É\’ORi\
Câmara Municipal

AVISO

Nos termos do artigo 77.° e dos nYS 1 e 4 do artigo 78.° do Decreto-Lei n.° 555/99, de 16 de

dezembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.° 136/2014, de 9 de setembro, torna-se público

que a Câmara Municipal de Évora emitiu em 09.11.2023 o ADITAMENTO N.° 2 AO ALVARÁ DE

LICENCIAMENTO DE LOTEAMENTO N.° 2/86, emitido em nome de Carlos Manuel Magro Vieira,

que titulou o licenciamento da operação de loteamento do prédio sito em Quinta do Faisco,

Canaviais, em Évora, da freguesia da Sé, descrito na Conservatória do Registo Predial de Évora sob

o n.° 18388, a fis. 58-v, do livro B-49.° e inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 104, secção O,

darespetivafreguesia.---- —------ — — — —--- —

O presente aditamento foi requerido por C.L.A. - Construçôes, Lda, contribuinte

n.° 503173800, proprietário do lotei sito em Rua da Boa Esperança, n.° 2, em Évora, da freguesia

dos Canaviais, atualmente descrito na Conservatória do Registo Predial de Évora sob o número

1360/1 9860509 e inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 11449, respetivamente.----—

A operação de loteamento foi aprovada por deliberação de Câmara de 27.09.2023.

-— Área abrangida pelo PDM - Plano Diretor Municipal.-— —----—

— As alterações constam de alterar a área do lote 1 passando de 320,00 m2 para 294,50 m2,

sendo cedidos para integração no domínio público municipal, 25,50 m2 de terreno destinados a

passeios. — — —

Évora e Paços do Concelho, 20 de Novembro de 2023.

Por delegação de Competências do Presidente
A CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO URBANISTICA

v(a~Lr~
Elsa Carvalho, Arqt.a